sevabıyla”

“İkisinin de ruh-ı pür-fütuhun

eyledi Şadan”

“Serir-i saltatta padişahı Hakk

edip daim”

“Vere şehzadegan u duhterana

ömr-i bi payan”

“Dedi tarih-i itmamın kemine

bendesi Tevfik”

“Yapıldı ma’bed-i nev Hakk ede

ecr u sevab ihsan” (Holoğlu,2021).

H. 1196 / M. 1782

Şekil 1.25 Emirgân Camii Kitabesi

Emirgân Köyünde de iskân, pek çok Müslüman yerleşimiyle benzer

özelliklerle başlamıştır. Yıkılan sahil sarayı yerine bir camii, camii çevresine sebil,

meydan çeşmesi, muvakkithane, hamam, fırın, iskele, kayıkhane, dükkanlar yapılarak

yerleşimin merkezi oluşturulmuştur.

“Tā ebed olsun serīr-i

salṭanatda kāmrān””

“Āḳifā tārīḫ-i inşāsın ederken

cüst-ü-cū”

“Nüsḫa-i efkārda bā-feyż-i

Rabb-i müsteʿān”

“Ṣu gibi bir mıṣrāʿ-ı ber-ceste

aḳdı ḫāmeden”

“Yapdı bu nev çeşme-i pākīzeyi

Maḥmūd Ḫān” (Database for Ottoman

Inscriptions, Erişim Tarihi: 6 Haziran,

2021).

H.1253/M. 1838

Şekil 1.52 Mahmud meydan çeşmesi

Kitabesinden anlaşıldığı üzere Hicri 1253 (Miladi 1838) tarihlidir. Tuğranın

sağ üstünde Sultanın mahlası olan ve adaletle alakalı manasına gelen Adlî

yazmaktadır. Saçak ile kitabe arasında yer alan, tuğranın işlendiği çerçeveyi, aşağıdan

yukarıya doğru ay şeklinde uzanan iki hançer motifi sarmaktadır. Hançerlerin